ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_08_»_июля___2008г.              г.Тверь                                                    №_1790_

                    О передаче муниципальных образовательных учреждений
                   специальных  (коррекционных)общеобразовательных школ

                        в государственную собственность Тверской области.
В соответствии со статьей 26.3 Федерального Закона от 06.10.1999г. №184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», на основании решения Тверской городской Думы от 28.11.2007 N 177(223) "О передаче муниципальных образовательных учреждений специальных (коррекционных) общеобразовательных школ в государственную собственность Тверской области», имущество которых подлежит передаче в государственную собственность Тверской области», во исполнение Распоряжения администрации Тверской  области от 11.06.2008г. № 243-ра «О принятии в государственную собственность Тверской области муниципальных образовательных учреждений специальных (коррекционных) общеобразовательных школ»
                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать безвозмездно в государственную собственность Тверской области муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 1-2 видов; муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа Ш-1У видов г.Твери; муниципальное образовательное учреждение основного общего образования специальная (коррекционная) школа 7 вида; муниципальное специальное образовательное учреждение для обучающихся и воспитанников с отклонениями в развитии специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 2 УШ вида, а также муниципальное имущество, указанное в Приложениях N№ 2-5 к решению Тверской городской Думы от 28.11.2007г. № 177(223).
2. Управлению образования администрации г. Твери (Н.А.Афонина):

2.1. Подготовить акт безвозмездной передачи имущества, указанного  в пункте 1 настоящего Постановления.
2.2. Обеспечить процедуру передачи муниципального специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 1-2 видов; муниципального специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа Ш-1У видов г.Твери; муниципального образовательного учреждения основного общего образования специальная (коррекционная) школа 7 вида; муниципального специального образовательного учреждения для обучающихся и воспитанников с отклонениями в развитии специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 2 УШ вида в соответствии с действующим законодательством.
3. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации  г. Твери (И.С. Архипов) после окончания процедуры передачи муниципального специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа 1-2 видов, муниципального специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа Ш-1У видов г.Твери, муниципального образовательного учреждения основного общего образования специальная (коррекционная) школа 7 вида, муниципального специального образовательного учреждения для обучающихся и воспитанников с отклонениями в развитии специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 2 УШ вида и муниципального имущества, указанного в Приложениях №№ 2-5 к решению Тверской городской Думы от 28.11.2007г. № 177(223) передаваемого в государственную собственность Тверской области внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
4. Опубликовать Постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации города Борисова А.В.
И.о.Главы администрации  города Твери

                  О.Б.Кудряшов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы
администрации города                                                                                        А.В.Борисов

Заместитель Главы

администрации города                                                                                        И.А.Смирнов
И.о.начальника организационного

управления администрации города                                                                   Н.Р.Семиклетов

Начальник Департамента управления

имуществом и земельными ресурсами

администрации города

         И.С.Архипов

Начальник финансового управления

администрации города                                                                                        В.И.Смирнов

Начальника правового управления

администрации города                                                                                        Я.В.Каплун

Готовил

Начальник управления

образования  администрации города                                                               Н.А.Афонина
Разослано:

· Управление  образования

· Организационный отдел

· Департамент управления  имуществом и земельными ресурсами

· Управление общественных связей и взаимодействия с

Тверской городской Думой и Законодательным Собранием

Тверской области
гл.специалист, юрист Управления образования

Никитина Н.А., тел.35-75-80